Светлая, 
д.16 

1 503 158 

3 Беседка 475 336 

4 Забор (кирпич + дерево)  468 400 

5 Забор (кирпич) 113 046 

6 Ворота 87 287 

Таким образом, рыночная стоимость жилого дома с надворными строениями и 

сооружениями, с учетом округления, составляет 29 252 202 (Двадцать девять 

миллионов двести пятьдесят две тысячи двести два) рубля; 

Рыночная стоимость земельного участка, с учетом округления, составляет 

1 503 158 (Один миллион пятьсот три тысячи сто пятьдесят восемь) рублей.  

ВЫВОДЫ 

На разрешение эксперта поставлен вопрос:   

Вопрос:  

- Определить рыночную стоимость жилого дома, назначение - жилое, общей 

площадью 432,6 кв. метров, с надворными строениями и сооружениями: беседка, 

заборы, ворота, расположенного по адресу:

[...]

Вывод по вопросу, поставленному перед экспертом: 

- Рыночная стоимость жилого дома, назначение - жилое, общей площадью 432,6 

кв. метров, с надворными строениями и сооружениями: беседка, заборы, ворота, 

расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Светлая, д.16, составляет: 29 252 202 (Двадцать 

девять миллионов двести пятьдесят две тысячи двести два) рубля. 

- Рыночная стоимость земельного участка площадью 657 кв. метров, категория 

земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование для обслуживания 

жилого дома, адрес объекта: г. Рязань, ул. Светлая, д.16, составляет: 1 503 158 (Один 

миллион пятьсот три тысячи сто пятьдесят восемь) рублей. 

Эксперт                                                                                                                           А.Е. Семизаров 

Приложение 

Используемые аналоги при расчете рыночной стоимости надворных строений и